
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Expediente Código  100  Nº  8611/11/23  Año  2011

///Plata,

                  VISTO que por Resolución N° 839/23 se realizó la Convocatoria a Subsidios de Ayuda para
Viajes y/o Estadías 2023-2024 para docentes-investigadores formados y docentes-investigadores en
formación y que en su artículo 4° se establece que los subsidios serán resueltos con la participación de
las Comisiones Asesoras Técnicas; atento a la Resolución Nº 11/10 del Honorable Consejo Superior,
corresponde dar cumplimiento a lo establecido en sus artículos 5º y 7° en cuanto a la designación de
las Comisiones Asesoras Técnicas que atendieron la evaluación de los Subsidios de Ayuda para Viajes
y/o Estadías 2023-2024 de acuerdo a la propuesta de las Unidades Académicas y al informe de  la
Secretaria de Ciencia y Técnica de fecha 16 de noviembre de 2023 reconociendo, en consecuencia, la
participación a los docentes investigadores como integrantes de las Comisiones Asesoras Técnicas que
actuaron en la evaluación de los Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2022-2023 y reconocer la
participación de los docentes/investigadores coordinadores de las mismas y teniendo en cuenta lo
manifestado por la Secretaría de Ciencia y Técnica,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD  
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Reconocer la actuación como integrantes de las Comisiones Asesoras Técnicas (CATs)
que actuaron en la evaluación de los Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2023-2024 de las
Áreas NATURALES, SOCIALES y EXACTAS, a los docentes Investigadores que se detallan en el Anexo I
de la presente.

ARTÍCULO 2º.-  Reconocer la actuación como Coordinadores de las Comisiones Asesoras Técnicas
(CATs) de las Áreas de NATURALES, SOCIALES y EXACTAS, a los docentes investigadores que se detallan
en el Anexo II de la presente.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese a la Vicepresidencia del Área Académica y pase a la Secretaría de Ciencia
y Técnica para las comunicaciones pertinentes y demás efectos que correspondan; cumplido, tome
razón Dirección General de Personal y ARCHÍVESE agregado a sus antecedentes.

RESOLUCIÓN N° 1283/23
MT 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General 



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

 

 
Resolución Presidencial N°: UNLP - 1283 / 2023

 



ANEXO I 

 
Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2023-2024 

Comisiones Asesoras Técnicas 
 

CAT UNIDAD ACADÉMICA APELLIDO Y NOMBRE CUIL 

EXACTAS 
CS. ASTRONÓMICAS Y 

GEOFÍSICAS 
ANDRUCHOW, ILEANA 27-22717495-7 

EXACTAS 
CS. ASTRONÓMICAS Y 

GEOFÍSICAS 
BAUME, GUSTAVO 20-17207185-7 

EXACTAS 
CS. ASTRONÓMICAS Y 

GEOFÍSICAS 
CRUZADO, ALICIA 27-13754390-2 

EXACTAS 
CS. ASTRONÓMICAS Y 

GEOFÍSICAS 
FERNÁNDEZ, LAURA 23-20350090-4 

EXACTAS CS. EXACTAS ALVES, JAVIER 20-21921059-1  

EXACTAS CS. EXACTAS BADENES, MARIA PAULA 23-22211039-4 

EXACTAS CS. EXACTAS 
DAVID GARA, PEDRO 

MAXIMILIANO 
20-21921126-1 

EXACTAS CS. EXACTAS DINI, CECILIA 27-28483294-4 

EXACTAS CS. EXACTAS ECHEVERRIA, GUSTAVO ALBERTO 20-17100433-1 

EXACTAS CS. EXACTAS GRIGERA, TOMAS SEBASTIÁN 20-20908537-3 

EXACTAS CS. EXACTAS ROMERO, LILIAN 27-16051127-9 

EXACTAS CS. EXACTAS STOJANOFF, DEMETRIO 23-13407771-9 

EXACTAS CS. EXACTAS VAIRO CAVALLI, SANDRA 27-20673312-3 

EXACTAS CS. EXACTAS ZUCCALLI, MARCELA 27-16760600-3 

EXACTAS INFORMÁTICA BANCHOFF, CLAUDIA 27-18502007-5 

EXACTAS INFORMÁTICA CORBALÁN, LEONARDO 20-20294206-8 

EXACTAS INFORMÁTICA ESPONDA, SILVIA 23-16156497-4 

EXACTAS INFORMÁTICA HASPERUÉ, WALDO 20-25190738-3 

EXACTAS INFORMÁTICA PASINI, ARIEL 20-25509423-9 

EXACTAS INFORMÁTICA POUSA, ADRIÁN 20-24421701-0 

EXACTAS INFORMÁTICA THOMAS, PABLO 20-20416536-0 

EXACTAS INGENIERÍA DEYÁ, CECILIA 27-21543217-9 

EXACTAS INGENIERÍA EVANGELISTA, CAROLINA 27-29160073-0 

EXACTAS INGENIERÍA IDIART, MARTÍN 20-26250130-3 

EXACTAS INGENIERÍA NAVARRO, ALBA SOFÍA 27-17620725-1 

NATURALES CS. AGRARIAS Y FORESTALES BALATTI, PEDRO ALBERTO  23-12912954-9 

NATURALES CS. AGRARIAS Y FORESTALES GARBI, MARIANA 27-20806753-8 

NATURALES CS. AGRARIAS Y FORESTALES GASPARI, FERNANDA JULIA 27-20635381-9 

NATURALES CS. AGRARIAS Y FORESTALES MARGARIA, CECILIA  27-17569783-2 

NATURALES CS. AGRARIAS Y FORESTALES MÓNACO, CECILIA 27-14540324-9 

NATURALES CS. AGRARIAS Y FORESTALES RUSCITTI, MARCELA FABIANA 27-20233890-4 

NATURALES CS. MÉDICAS CALDIZ, CLAUDIA IRMA 27-16761398-0 

NATURALES CS. MÉDICAS COBOS, MARISA 27-13908634-7 

NATURALES CS. MÉDICAS FRANCINI, FLAVIO 20-16827956-7 

NATURALES CS. MÉDICAS MOLINA, NORA BEATRIZ 27-18283466-7 

NATURALES CS. MÉDICAS RABASSA, MARTÍN ENRIQUE 20-23829736-3 

NATURALES CS. MÉDICAS REGGIANI, PAULA 27-25215991-1 

NATURALES CS. NATURALES Y MUSEO ALMANDOZ, GASTÓN 20-26708239-2 



NATURALES CS. NATURALES Y MUSEO ARMENDANO, ANDREA 27-18070179-1 

NATURALES CS. NATURALES Y MUSEO DELUCHI, MARTA 27-14770345-2 

NATURALES CS. NATURALES Y MUSEO DONATO, MARIANO 20-20012648-3 

NATURALES CS. NATURALES Y MUSEO MAIDANA, CAROLINA 27-26573601-2 

NATURALES CS. NATURALES Y MUSEO OCON, CAROLINA 27-23152499-7 

NATURALES CS. NATURALES Y MUSEO PELIZZA, SEBASTIÁN 20-26168775-6 

NATURALES CS. VETERINARIAS MACHUCA MARIANA 27-22100713-7 

NATURALES CS. VETERINARIAS MARCHETTI MARÍA LAURA 27-26251569-4 

NATURALES CS. VETERINARIAS PARDINI LAIS LUJÁN 27-28991278-4 

NATURALES CS. VETERINARIAS SEOANE ANALÍA 27-17815576-3 

NATURALES CS. VETERINARIAS STORNELLI MARÍA CECILIA 27-22132386-1 

NATURALES CS. VETERINARIAS UNZAGA JUAN MANUEL 20-20797504-5 

NATURALES ODONTOLOGÍA MAYOCCHI, KARINA 23-22029745-4 

NATURALES ODONTOLOGÍA MAZZEO, DOMINGA 27-14796395-0 

SOCIALES 
ARQUITECTURA Y 

URBANISMO 
REMES LENICOV, PABLO 20-23569940-1 

SOCIALES 
ARQUITECTURA Y 

URBANISMO 
VARELA , LEANDRO MARCELO 20-20012097-4 

SOCIALES ARTES FARINA, ANDREA 27-24856659-6 

SOCIALES ARTES MATEWECKI, NATALIA 27-25548580-1 

SOCIALES CS. ECONÓMICAS CATANI, MARÍA LAURA 27-13908434-4 

SOCIALES CS. ECONÓMICAS CONTI, ALFREDO LUIS 20-10517176-6 

SOCIALES CS. ECONÓMICAS CROSTA, FACUNDO LUIS 23-18754946-9 

SOCIALES CS. JURÍDICAS Y SOCIALES 
CENICACELAYA, MARÍA DE LAS 

NIEVES  
23-12228823-4 

SOCIALES CS. JURÍDICAS Y SOCIALES PIANA, RICARDO SEBASTIÁN  20-24891642-8 

SOCIALES CS. JURÍDICAS Y SOCIALES RIAL, JUAN ALBERTO  20-22435448-8 

SOCIALES 
HUMANIDADES Y CS. DE LA 

EDUCACIÓN 
BENITEZ LARGHI, SEBASTIÁN 20-25115052-5 

SOCIALES 
HUMANIDADES Y CS. DE LA 

EDUCACIÓN 
BISSO, ANDRÉS 20-25190955-6 

SOCIALES 
HUMANIDADES Y CS. DE LA 

EDUCACIÓN 
CHIACCHIO, CECILIA ALEJANDRA 27-16026312-7 

SOCIALES 
HUMANIDADES Y CS. DE LA 

EDUCACIÓN 
DI PEGO, ANABELLA 27-26389073-1 

SOCIALES 
HUMANIDADES Y CS. DE LA 

EDUCACIÓN 
ORTALE, MARIA CELINA 27-22272179-8 

SOCIALES 
HUMANIDADES Y CS. DE LA 

EDUCACIÓN 
ROGERS, GERALDINE 27-17310522-9 

SOCIALES 
HUMANIDADES Y CS. DE LA 

EDUCACIÓN 
VILLA, MARÍA EUGENIA 27-18333426-9 

SOCIALES 
PERIODISMO Y 

COMUNICACIÓN SOCIAL 
QUINTANA, ROCÍO 27-27791993-7 

SOCIALES 
PERIODISMO Y 

COMUNICACIÓN SOCIAL 
ROSBOCH, MARÍA EUGENIA 27-21828554-1 

SOCIALES PSICOLOGÍA TEJO, MABEL 27-10749164-9 

SOCIALES PSICOLOGÍA VIDAL, IARA 27-23091821-5 

SOCIALES TRABAJO SOCIAL CUENCA, ADRIANA 27-13477434-2 

SOCIALES TRABAJO SOCIAL VELURTAS, MARCELA CLAUDIA 27-17828538-1 

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 17/11/2023 13:02:16

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 17/11/2023 13:02:17

Razon: Autorizado por Daniela Edith Vazquez



ANEXO II 

 
Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2023-2024 

 

Coordinadores 

 

CAT DE NATURALES CAT DE SOCIALES CAT DE EXACTAS 

Dra. Virginia Croce Esp. Arq. Fabiana Carbonari Ing. Liliana Mabel Gassa 

Dra. Graciela Merino Dr. Juan Antonio Ennis Dra. Laura Lanzarini 

 

  

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 17/11/2023 13:02:55

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 17/11/2023 13:02:56

Razon: Autorizado por Daniela Edith Vazquez


		2023-11-22T12:53:46-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-11-24T10:14:04-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2023-11-24T11:24:34-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2023-11-28T07:09:24-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




